Solar Straßenleuchten -  Made in Germany
LED Streetlights - Floodlighting
Special Lighting Solutions
Ausleuchtung mit LT-SOL41.4K.W
➔ Produkttests
➔ Entwicklung
➔ Planungshilfe
➔ Beratung

Ring
Best.-Nr. /
Order code
LT-SOL16 LT-SOL10-1/
LT-SOL10-2
LT-SOL10-4/
LT-SOL10-5
LT-SOL14 LT-SOL-AO34 LT-SOL-RING
LED Leistung
Power
7 Watt 7 Watt/
2x 7 Watt
15 Watt/
2x 15 Watt
7 Watt 20 Watt 7 Watt
Lichtstrom /
Lumen
600 Lm 600 Lm/
2 x 600 Lm
1800 Lm/
2 x 1800 Lm
600 Lm 2200 Lm 600 Lm
Ersetzt / Replaces 60W Halogen 120W Halogen 300W Halogen 60W Halogen 200W Halogen 60W Halogen
Solar Modul 20W 50W / 100W  / 100W 30W 20W 40 W
Höhe mit Mast
Height with pole
3,4 Meter 4,4 Meter 5,4 Meter 3,4 Meter
ohne Mast
für 76mm Zopf
4 Meter
Mastabstand
Pole distance
15 Meter ca. 18 Meter 6 – 20 Meter 15 Meter ca. 10 Meter 15 Meter
Beleuchtete
Fläche
illuminated surface
15 Meter ca. 18 Meter 6 x 6 Meter 15 Meter ca. 10 Meter ca. 15 Meter
Energiespeicher
Energy storing
LiFePo4 Batterie
im Mast integriert
Quick installation
LiFePo4 Batterie
im Mast integriert
Quick installation
LiFePo4 Batterie
im Mast integriert
Quick installation
LiFePo4 Batterie
im Mast integriert
Quick installation
LiFePo4 Batterie
in der Leuchte
Quick installation
LiFePo4 Batterie
im Mast integriert
Quick installation
Sensor Bewegungsmelder - - Bewegungsmelder - -
Autark 40 h 20-30 h 20-30 h 40 h 6-10 h 20-30 h
Hochwasserschutz, Wintererweiterung u. Frostschutz auf Anfrage
Zubehör  Accessories
Programmiergerät: S-SOLS29-5  Mastschlüssel: W-SCH92        Taubenabwehr: Z-VOG1           Masteinbauhülse: M-HUL81
 Solar Parklaternen  Solar Parklaternen Solar Public Garden Lights  Solar Public Garden Lights
Dekorative PV Globe-Leuchten für Radwege, Fußgängerzonen,
Kleingarten… Sie werden komplett mit Mast geliefert.

Sensor
Best.-Nr. /
Order code
LT-SOL-AO12 LT-SOL-AO15 LT-SOL-AO25 LT-SOL-AO3ME LT-SOL-AO6 LT-SOL-A2030S
LED  Power 12 Watt 12 Watt 20 Watt 30 Watt 60 Watt 30 Watt
Lichtstrom / Lumen 1200 Lm 1200 Lm 3000 Lm 3300 Lm 8600 Lm 4500 Lm
Ersetzt / Replaces 100W Halogen 100W Halogen 80W HQL 80W HQL 150W Natrium 80W HQL
Solar Modul 12W 12W  50W 35W 70W 100 W
Mastbefestigung
Post mounting
Ansatz
60-90mm
Ansatz und Aufsatz
50-60 mm
Ansatz und Aufsatz
60-70 mm
Ansatz und Aufsatz
60 mm
Ansatz und Aufsatz
60-76 mm
Aufsatz
60-76 mm
Wandbefestigung
wall mount
ja ja als Zubehör als Zubehör als Zubehör -
Beleuchtete Fläche
illuminated surface
10 x 6 Meter 10 x 6 Meter 20 x 9 Meter 20 x 9 Meter 33 x 10 Meter 20 x 9 Meter
Energiespeicher
Energy storing
9,6 V 11 V 230 Wh 230 Wh 346 Wh
384 Wh
3 Tage
PIR
keine
Grundbeleuchtung
Sommer-, Herbst-,
Wintermodus
flexibel durch
optionale
Fernbedienung
flexibel durch
inklusive
Fernbedienung
Einstellbare
Grundbeleuchtung
flexibel durch
optionale
Fernbedienung
Abmessung Sizes
510 x 240 x
120mm
495 x 200 x 60mm 840 x 350 x 45 mm 700 x 330 x 45 mm
1298x 227x
164mm
700 x 330 x 45mm
3 kg 3 kg 13 kg 10 kg 16 kg 10 kg
Zubehör  Accessories
IR Programmierer incl. - Anfrage incl. - S-SOLS42
Mast Pole LS-ZM103Z LS-ZM104Z LS-ZM106Z-2.60 LS-ZM105Z LS-ZM108K LS-ZM106Z-2.76
LED Straßenleuchten   LED Straßenleuchten   LED Street LightsLED Street Lights
Sehr hochwertige Leuchte
aus EU-Produktion.

fixtures
Best.-Nr. /
Order code
LS-ZM947
...
LS-ZM920 /921
/ 922
LS-ZM923 LS-ZM925 LS-ZM191 LS-ZM695
Abmessungen /
Sizes
40 > 50 > 60 >
76 > 89mm
200 mm 1000-1500 mm 2x 1000-1500 mm  3x 500 mm 4x 500 mm
Befestigung von
Flutern
Brackets for
flood lights
Best.-Nr. /
Order code
LS-ZM610
...
LS-ZM192B LS-ZM194 LS-ZM194B LS-ZM195 LS-ZM196
Abmessungen /
Sizes
60 – 76 mm 800 mm 1000-1500 mm 2x 1000 mm  3x 500 mm  4x 500 mm
Weitere Ausführungen auf Anfrage.   Further designs on request.
Material
Stahl / Steel
S235
DIN EN 40-4 Verzinkt /
galvanised
DIN EN ISO 1461
Tür / Door
85x 400 mm ENEC
22
Auf Wunsch führen wir auch statische Berechnungen und Fundamentberechnung aus.
On request, we also carry out static calculations and foundation calculations.
LED Fluter  LED Fluter  LED FloodlightsLED Floodlights
Dekoratives Flutlicht
aus massivem Alu Druckguss.
Hochwertige Leuchte aus

   Leuchten mit fester LED Platte  / models with fixed LED board
Modell 60cm 20W 120cm 26W 150cm 54W
230V AC / Order code LI-L5063T20 LI-L5060T90 LI-L5065
12-24V DC Order code LI-L5060-24
Lichtstrom / Lumen 2100 Lm 3000 Lm 7300 Lm
Leistung / Power 20 Watt 26 Watt 54 Watt
Abmessungen / Sizes L 670, B 160, H 106 mm L 1270, B 60, H 62 mm L 1570, B 60, H 62 mm
2,50 kg 3,00 kg 3,10 kg
LED Lebensdauer Lumen maintenance 50000h / L80 B10 @ ta25°C
Umgebungstemperatur: Ambient temperature: -35°C ... +50°C
Dimmbar auf Anfrage Dimmable on request DALI, Halblicht-Midnight
Material
Polycarbonat
Farbe Paint
█ Grau
 3
0
0
0
K
 4
00
0
 5
0
0
0
K
VOLT
220-240
12-24V DC
Protection
6 KV
 IP65
         IP66
27
LED Röhren und LichtleistenLED Röhren und Lichtleisten
LED Tubes and Batten LightsLED Tubes and Batten Lights

Kabel
Best.-Nr. /
Order code
LI-L5307 LI-L5308 LI-L5309
LED Leistung
Power
10 Watt 20 Watt 25 Watt
Lichtstrom /
Lumen
1080 Lm 2160 Lm 2950 Lm
Abmessungen /
Sizes
600 x 28mm 1200 x 28mm 1500 x 28mm
0,5 kg 0,7 kg 1,0 kg
* Die Bahn-Modelle
haben die
Brandschutzklasse
EN 45545 ( R24)
Hitzebeständige Leuchten    Hitzebeständige Leuchten    HeatproofHeatproof
HID Beleuchtung 160 °C
Beleuchtung temperaturbeständig für
Temperaturen  -70°C....+160°C.